2025 年７月 16 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 キ ュ ー ブ

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO  橋本和武

（コード番号：7112 東証グロース市場）

問合せ先  取 締 役 C F O  福 岡 裕 太

（TEL.03-6427-0791）

東南アジアにおける事業展開のための合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2025年７月16日開催の取締役会におきまして、PT Muda Yakin Berkarya（以下MYB）、

Xianbi Wu、およびWong Wai Kuanとの間で合弁契約を締結し、主として東南アジア諸国における「MARK

& LONA」商品の製造・販売事業を運営・管理するための合弁会社を設立することを決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、中長期的な成長を目指し、グローバル展開を拡大することを中期的な経営戦略の最重要施策

として掲げております。グローバル事業の拡大を目指すなかで、成長著しい東南アジアエリアを重要地

域と位置付け、本合弁会社の設立を契機に MYB 社が有するインドネシア及び東南アジア圏のネットワー

クを活用し、当該エリアへの展開を加速することで東南アジア市場での事業拡大を目指してまいります。

２．設立合弁会社の概要

（１） 名 称 Mark Lona Sea Pte Ltd

（２） 所 在 地 シンガポール

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO Billy Ching

（４） 設 立 年 月 日 2025 年８月予定

（５） 事 業 内 容 「MARK & LONA」ブランド商品の企画・製造・販売

（６） 資 本 金 50 万シンガポールドル（約 58 百万円）

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社キューブ 10.0％

MYB 80.0％

Xianbi Wu 5.0％

Wong Wai Kuan 5.0％

（８） 上場会社と 資本関係 当社は、当該会社の議決権の 10.0％を保有

当該会社と

の間の関係

人的関係 上場会社より当該会社の取締役２名を差入予定

取引関係 上場会社が当該会社に対して、「MARK & LONA」商品の供給及

び「MARK & LONA」商標の使用権を許諾予定

３．合弁契約の相手先の概要

（１） 名 称 PT Muda Yakin Berkarya

（２） 所 在 地 インドネシア ジャカルタ市

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Kelvin Bryant Suhendra

（４） 設 立 年 月 日 2025 年 2 月

（５） 事 業 内 容 衣類、雑貨等の卸売り、販売及びスポーツ用品の卸売り等

（６） 資 本 金 500,000,000 インドネシアルピア(約 450 万円)

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 Kelvine Bryant Suhendra 40.0％、Mitchella Andy Hady

40.0% 、Billy Ching 20.0％

（８） 上場会社と

当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

なお、Xianbi Wu 氏及び Wong Wai Kuan 氏との間で特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はあり

ません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年７月 16 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年７月 16 日

（３） 設 立 日 2025 年８月予定

５．今後の業績に与える影響

 本件が、当社の当期（2025 年 12 月期）業績に与える影響は軽微でありますが、今後の状況により業

績に影響を与える影響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上